


**Консолидированный промежуточный сокращенный отчет о движении денежных средств****за три месяца, закончившихся 31 марта 2018 г.**

	<i>За три месяца, закончившихся 31 марта 2018 г. (неаудированные данные)</i>	<i>За три месяца, закончившихся 31 марта 2017 г. (неаудированные данные)</i>
<i>Примечание</i>	<i>тыс. рублей</i>	<i>тыс. рублей</i>
<b>Движение денежных средств от операционной деятельности</b>		
Прибыль до налогообложения	316 960	201 336
<b>Корректировки</b>		
Чистые процентные доходы	(2 105 497)	(1 836 940)
Чистый резерв под обесценение	724 492	842 797
Нереализованная (прибыль) по финансовым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	(50 793)	(1 296 955)
Износ и амортизация	154 735	152 863
Чистый убыток (прибыль) от выбытия основных средств и нематериальных активов	681	(21 302)
Прочие неденежные статьи	(14 856)	(18 814)
Убыток от переоценки финансовых активов и обязательств в иностранной валюте	10 958	1 382 021
<b>Денежные потоки от операционной деятельности до изменения в операционных активах и обязательствах</b>	<b>(963 320)</b>	<b>(594 994)</b>
<b>(Увеличение) уменьшение операционных активов</b>		
Обязательные резервы в Центральном банке Российской Федерации	(25 961)	(114 113)
Размещения в банках и других финансовых институтах	165 000	—
Кредиты, выданные клиентам	(4 325 054)	(3 398 663)
Прочие активы	415 715	1 488 177
<b>Увеличение (уменьшение) операционных обязательств</b>		
Счета и депозиты банков и других финансовых институтов	(242 601)	(984 547)
Текущие счета и депозиты клиентов	7 697 905	5 420 133
Прочие обязательства	38 063	2 037 833
<b>Чистое движение денежных средств, полученных от (использованных в) операционной деятельности, до уплаты процентов и налога на прибыль</b>	<b>2 759 747</b>	<b>3 853 826</b>
Проценты полученные	3 426 077	3 605 598
Проценты уплаченные	(1 362 513)	(1 700 018)
Налог на прибыль уплаченный	(86 242)	(25 370)
<b>Чистое движение денежных средств, полученных от (использованных в) операционной деятельности</b>	<b>4 737 069</b>	<b>5 734 036</b>
<b>Движение денежных средств от инвестиционной деятельности</b>		
Продажа и погашение активов, имеющих в наличии для продажи	—	81 472
Чистые приобретения основных средств и нематериальных активов	(144 709)	(234 779)
<b>Чистое движение денежных средств, (использованных в) полученных от инвестиционной деятельности</b>	<b>(144 709)</b>	<b>(153 307)</b>
<b>Движение денежных средств от финансовой деятельности</b>		
Поступления от выпущенных долговых ценных бумаг	23 789	316 235
Выплаты по выпущенным долговым ценным бумагам	(23 105)	(3 533 410)
<b>Чистое движение денежных средств, полученных от (использованных в) финансовой деятельности</b>	<b>684</b>	<b>(3 217 175)</b>


Консолидированный промежуточный сокращенный отчет о движении денежных средств должен рассматриваться вместе с примечаниями к данной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой информации, которые являются ее неотъемлемой частью.

**Консолидированный промежуточный сокращенный отчет о движении денежных средств (продолжение)**

<b>Примечание</b>	<b>За три месяца, закончившихся 31 марта 2018 г. (неаудированные данные)</b>	<b>За три месяца, закончившихся 31 марта 2017 г. (неаудированные данные)</b>
	<i>тыс. рублей</i>	<i>тыс. рублей</i>
<b>Чистое увеличение денежных и приравненных к ним средств</b>	<b>4 593 044</b>	<b>2 363 554</b>
Влияние изменений валютных курсов на величину денежных и приравненных к ним средств	(45 511)	(428 786)
Денежные и приравненные к ним средства на начало периода	16 605 881	12 189 034
<b>Денежные и приравненные к ним средства на конец периода</b>	<b>21 153 414</b>	<b>14 123 802</b>

  
Айдыноглу Бехчет Халук  
Президент



  
Джандан Эмия Алтуг  
Финансовый директор